
 

 

 

 

  

ENVIRONMENTÁLNÍ 
POLITIKA 

 

Environmental policy 

 

CNC KOVO s.r.o.  

11. 12. 2022  

Revidován:  

9. 12. 2023 

 

 

 

 

 



 

 

Politika společnosti

 

Výtisk jediný. 

Strana 1 / 5 

Revize:  

11.12.2022 

9. 12. 2023 

Účinnost od: 

11.12.2022  

 

Název: ENVITONMENTÁLNÍ POLITIKA 

  

 

  
Počet stran: 2 

Počet navazujících příloh: 0 

 

Zpracoval: 

Funkce: PV ISŘ 

Přezkoumal: 

Funkce: JS-2 

Schválil: 

Funkce: JS-2 

Jméno: Zdeněk ŠKODA Jméno: František 

ŠKODA 
Jméno: František ŠKODA 

Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 

 

1. Environmentální politika CNC KOVO a její cíle 
 

Vedení společnosti CNC KOVO ustanovuje v rámci své strategie ochrany životního prostředí 

a snižování dopadů svých činností, zboží a služeb environmentální politiku, v níž se zavazuje: 

• k dodržování souladu s právními a jinými požadavky, ke kterým se CNC KOVO 

zavázala a které se vztahují k environmentálním aspektům společnosti, 

• k neustálému zlepšování enviromentálního profilu organizace, 

• ke snižování dopadů svých činností a služeb na životní prostředí, 

• k prevenci znečišťování životního prostředí, 

• ke zvyšování povědomí zaměstnanců o oblasti ochrany pracovního a životního 

prostředí, o všech dopadech výrobních i nevýrobních činností a poskytovaných 

služeb a výrobků na životní prostředí, 

• k poskytování relevantních informací všem zainteresovaným stranám. 

 

Environmentální politika je součástí příručky systému environmentálního 

managementu a v rámci tohoto systému je dokumentována, implementována a udržována. 

Environmentální politika je závazná pro všechny zaměstnance CNC KOVO  

Musí být vedeny a udržovány záznamy o tom, že je sdělována všem zaměstnancům, osobám 

pracujícím pro organizaci nebo s jejím pověřením a všem zainteresovaným stranám. 

Pravidelné přezkoumávání a aktualizace environmentální politiky probíhá v rámci procesu 

Přezkoumávání systému environmentálního managementu vrcholovým vedením společnosti 

CNC KOVO jednou ročně. 

Konkrétní cíle enviromentální politiky CNC KOVO pro období 2022 až 2025 jsou stanoveny 

takto: 



 

 

Politika společnosti

 

Výtisk jediný. 

Strana 2 / 5 

Revize:  

11.12.2022 

9. 12. 2023 

Účinnost od: 

11.12.2022  

 

Název: ENVITONMENTÁLNÍ POLITIKA 

  

 

  
Počet stran: 2 

Počet navazujících příloh: 0 

 

Zpracoval: 

Funkce: PV ISŘ 

Přezkoumal: 

Funkce: JS-2 

Schválil: 

Funkce: JS-2 

Jméno: Zdeněk ŠKODA Jméno: František 

ŠKODA 
Jméno: František ŠKODA 

Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 

 

nejméně 10% snížení spotřeby elektřiny a plynu za dané období.  

Tyto ukazatele společnost sleduje a vyhodnocuje plnění takto stanoveného cíle. 

 

 

2. Dekarbonizační politika CNC KOVO a její cíle. 
 

Cíle dekarbonizace přijaté společností CNC KOVO a opatření plánovaná k dosažení těchto cílů mají 

vést ke snížení emisí skleníkových plynů generovaných provozem společnosti CNC KOVO: 

CNC KOVO se zaměřuje na urychlení toho, aby společnosti po celém světě snížily emise na polovinu 

do roku 2030 a dosáhly nulových čistých emisí do roku 2050. 

 

Uhlíková stopa společnosti je součtem emisí skleníkových plynů (GHG) generovaných během její 

činnosti.  

 

Tyto emise jsou rozděleny do tří oblastí podle Protokolu o skleníkových plynech: 

▪ Rozsah 1 zahrnuje přímé emise vyplývající z provozu společnosti 

▪ Rozsah 2 zahrnuje nepřímé emise pocházející z výroby nakupované elektřiny a tepla 

▪ Rozsah 3 zahrnuje nepřímé emise generované v celém hodnotovém řetězci organizace 

 

CNC KOVO s.r.o. bude počítat svou uhlíkovou stopu ve dvou z těchto oblastí, a to každoročně 

nejpozději do 30. 6. kalendářního roku následujícího po roce, za který se GHG počítá. Tuto stopu 

společnost bude vykazovat v přepočtu na každý vyráběný dílec podle jeho výrobního čísla. 

 

 

 

 



 

 

Politika společnosti

 

Výtisk jediný. 

Strana 3 / 5 

Revize:  

11.12.2022 

9. 12. 2023 

Účinnost od: 

11.12.2022  

 

Název: ENVITONMENTÁLNÍ POLITIKA 

  

 

  
Počet stran: 2 

Počet navazujících příloh: 0 

 

Zpracoval: 

Funkce: PV ISŘ 

Přezkoumal: 

Funkce: JS-2 

Schválil: 

Funkce: JS-2 

Jméno: Zdeněk ŠKODA Jméno: František 

ŠKODA 
Jméno: František ŠKODA 

Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 

 

Do jaké míry plánuje CNC KOVO s.r.o. snížit svou uhlíkovou stopu: 

- byly stanoveny následující cíle dekarbonizace: 

 

1. CNC KOVO s.r.o.  se zavazuje snížit absolutní rozsah emisí skleníkových plynů 1 a 2 o 30 % do roku 

2030 oproti základnímu roku 2023. 

2. CNC KOVO s.r.o.se také zavazuje, že 70 % jejích dodavatelů podle emisí pokrývajících nakupované 

zboží a služby, přepravu a distribuci směrem nahoru a přepravu a distribuci po směru toku, stanoví do 

roku 2028 své vědecky podložené cíle. 

 

 

3. Ustanovení o redukci, znovuvyužití a recyklaci odpadu společnosti CNC KOVO 

Redukce odpadu vzniklého v kancelářích a jinou než výrobní činností: 

Podporujeme elektronickou komunikaci 

Mnoho forem obchodní komunikace dokončit online nebo po telefonu. Zaměstnanci a 

pracovníci CNC KOVO mají povinnost spoléhat se na elektronické formy komunikace spíše 

než na tištěné poznámky a faxy. Snížením počtu papírových dopisů a poznámek, které každý 

den každý pracovník vytiskne, můžeme v průběhu obchodního roku dosáhnout snížení odpadu. 

 

Udržujeme své kancelářské potřeby 

Kancelářské potřeby, jako jsou sešívačky, pera a lepicí tyčinky, všechny zaberou místo, když 

jsou vyhozeny do koše a poslány na skládku. Všichni pracovníci CNC KOVO mají povinnost 

pečovat o své kancelářské potřeby. Uzavírání per, vyhýbání se zaseknutí sešívačky a uzavírání 

nádob na lepidlo pomůže těmto zásobám vydržet déle, než je budeme muset vyhodit. 

 



 

 

Politika společnosti

 

Výtisk jediný. 

Strana 4 / 5 

Revize:  

11.12.2022 

9. 12. 2023 

Účinnost od: 

11.12.2022  

 

Název: ENVITONMENTÁLNÍ POLITIKA 

  

 

  
Počet stran: 2 

Počet navazujících příloh: 0 

 

Zpracoval: 

Funkce: PV ISŘ 

Přezkoumal: 

Funkce: JS-2 

Schválil: 

Funkce: JS-2 

Jméno: Zdeněk ŠKODA Jméno: František 

ŠKODA 
Jméno: František ŠKODA 

Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 

 

Program recyklace 

Recyklace je jedním z nejlepších způsobů, jak snížit odpad a pomoci životnímu prostředí. CNC 

KOVO je zapojena do recyklačního programu a má rozmístěny sběrné nádoby na tříděný odpad 

ve celém svém areálu. Všichni zaměstnanci CNC KOVO jsou povinni třídit odpad, který 

vyprodukují svojí pracovní činností a umisťovat jej do příslušných druhů sběrných nádob na 

tříděný odpad. O umístění těchto nádob a jejich využití jsou všichni zaměstnanci a pracovníci 

CNC KOVO poučeni každoročně v rámci školení o životním prostředí prováděným vedoucím 

pracovníkem CNC KOVO anebo specializovaným školitelem. 

Průmyslový odpad 

Průmyslový odpad kategorizován jako jakýkoli odpadní produkt, který je poté, co byl vytvořen, 

v pevném, částečně pevném, tekutém nebo uzavřeném plynném stavu. Aby mohl být odpad 

označen jako průmyslový pevný odpad, musí být produkován během průmyslového nebo 

výrobního procesu.  

O nakládání s tímto odpadem jsou všichni zaměstnanci a pracovníci CNC KOVO poučeni 

každoročně v rámci školení o životním prostředí prováděným vedoucím pracovníkem CNC 

KOVO anebo specializovaným školitelem. 

Snížení průmyslového odpadu 

Snížení odpadu může pomoci zefektivnit výrobní proces společnosti a snížení odpadu je také 

šetrné k životnímu prostředí. Pro snížení produkce odpadu společnost CNC KOVO v rámci své 

činnosti neustále vyhodnocuje možnosti instalování nového strojního zařízení, které je 

navrženo tak, aby bylo efektivnější a využívalo méně zdrojů. Správná údržba zařízení výrazně 

snižuje množství odpadu v průmyslovém prostředí. 

 



 

 

Politika společnosti

 

Výtisk jediný. 

Strana 5 / 5 

Revize:  

11.12.2022 

9. 12. 2023 

Účinnost od: 

11.12.2022  

 

Název: ENVITONMENTÁLNÍ POLITIKA 

  

 

  
Počet stran: 2 

Počet navazujících příloh: 0 

 

Zpracoval: 

Funkce: PV ISŘ 

Přezkoumal: 

Funkce: JS-2 

Schválil: 

Funkce: JS-2 

Jméno: Zdeněk ŠKODA Jméno: František 

ŠKODA 
Jméno: František ŠKODA 

Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 Dne: 11. 12. 2022 

 

Nakládání s průmyslovým odpadem CNC KOVO 

CNC KOVO outsourcuje nakládání s průmyslovým odpadem na odbornou společnost 

dodavatele, která zajistí, že plán nakládání s odpady bude v souladu právními předpisy a 

environmentální politikou společnosti CNC KOVO, a to zejména pokud jde o řádné zadržování 

a likvidaci, vyzvednutí, roztřízení a likvidace odpadu pomocí nejnovější technologie nakládání 

s odpady. 

Evidence nakládání s odpady CNC KOVO a cíle snižování množství odpadů 

Prostřednictvím externího dodavatele CNC KOVO s.r.o. zajišťuje správné nakládání 

s odpadem a nebezpečným odpadem, který produkuje. 

Prostřednictvím tohoto dodavatele provádí CNC KOVO stálý monitoring nakládání s odpady a 

vyprodukovaného množství odpadů, jak vyžaduje právní řád České republiky a zejména 

vyhláška č. 383/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Cílem společnosti CNC KOVO z hlediska snižování produkce odpadů je v rámci průběžné 

evidence odpadů docílit stálého snižování množství odpadů v jeho jednotlivých složkách, a to 

tak, aby meziročně docházelo ke snižování produkce odpadu celé společnosti CNC KOVO 

alespoň v řádu jednotlivých procent. 

 

 


